



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 декабря 2015 г.

№ 708-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок расходования и учёта средств, предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области бюджетам городских округов и муниципальных районов Ульяновской области в форме субсидий на достижение целей, соответствующих государственной программе Ульяновской области «Развитие туризма в Ульяновской области» на 2014-2018 годы», утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 29.08.2011 № 414-П «Об утверждении Порядка расходования и учёта средств, предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области бюджетам городских округов и муниципальных районов Ульяновской области в форме субсидий на достижение целей, соответствующих государственной программе Ульяновской области «Развитие туризма в Ульяновской области» на 2014-2018 годы», следующие изменения:

1) в пункте 1.3 раздела 1 слова «экономического развития» заменить словами «искусства и культурной политики»;

2) абзац первый пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.3. Критериями оценки соглашений о муниципально-частном партнёрстве в отношении объектов туризма в рамках муниципальной программы являются:»;

3) в приложении:

а) наименование изложить в следующей редакции:

**«ЗАЯВКА**

**на участие в отборе муниципальных образований Ульяновской области для предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам городских округов и муниципальных районов Ульяновской области на достижение целей, соответствующих государственной программе Ульяновской области «Развитие туризма в Ульяновской области» на 2014-2018 годы»;**

б) в пункте 1 слова «бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в рамках реализации мероприятий областной целевой программы «Развитие туризма в Ульяновской области

(2011-2015 годы)» заменить словами «бюджетам городских округов и муниципальных районов Ульяновской области на достижение целей, соответствующих государственной программе Ульяновской области «Развитие туризма в Ульяновской области» на 2014-2018 годы».

2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 04.03.2011 № 88-П «О приоритетных туристских проектах Ульяновской области» следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) в разделе 2:

в пункте 2.1 слова «экономического развития» заменить словами «искусства и культурной политики»;

в пункте 2.4 слова «д. 3» заменить словами «д. 10»;

б) в абзаце седьмом подпункта «а» пункта 2.2 раздела 2 приложения № 2 к Порядку слова «инвестора (инвесторов)» заменить словами «частного партнёра (партнёров)»;

2) в приложении № 2:

а) в пункте 1 слова «экономического развития» заменить словами «искусства и культурной политики»;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Рекомендация о возобновлении или о лишении статуса приоритетного туристского проекта подготавливается Министерством искусства и культурной политики Ульяновской области на основании решения Координационного совета государственной программы Ульяновской области «Развитие туризма в Ульяновской области» на 2014-2018 годы, образованного Министерством искусства и культурной политики Ульяновской области (далее – Координационный совет).»;

в) в пункте 4:

в абзаце первом слова «экономического развития» заменить словами «искусства и культурной политики», слова «д. 3» заменить словами «д. 10», слова «Губернатора – Председателя Правительства Ульяновской области» заменить словами «Губернатора Ульяновской области»;

в абзаце шестом слова «экономического развития» заменить словами «искусства и культурной политики»;

г) в пункте 5 слова «экономического развития» заменить словами «искусства и культурной политики»;

д) в абзаце первом пункта 7 слова «экономического развития» заменить словами «искусства и культурной политики».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 2 пункта 1 и подпункта «б» подпункта 1 пункта 2 настоящего постановления, которые вступают в силу с 01 января 2016 года.

Губернатор – Председатель  
Правительства области



С.И.Морозов